ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

16.12.2021 г. № 74

Об оплате труда председателя Контрольного управления
Качканарского городского округа

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований», Законом Свердловской области от 12.07.2011 № 62-ОЗ «О Счетной
палате  Свердловской  области  и  контрольно-счетных  органах  муниципальных
образований,  расположенных  на  территории  Свердловской  области»,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, в целях определения
размера  и  порядка  оплаты  труда  Председателя  Контрольного  управления
Качканарского городского округа Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Утвердить  Положение  об  оплате  труда  Председателя  Контрольного
управления Качканарского городского округа (прилагается).

2.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  даты  назначения  председателя
Контрольного управления Качканарского городского округа на муниципальную
должность.

3.  Настоящее  Решение  опубликовать  в  газете  «Качканарское  время»  и
обнародовать  на  официальном  сайте  Качканарского  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет.

Председатель Думы
городского округа

__________________  Ю.Н. Бячков

     Глава
     городского округа

     ________________ А.А. Ярославцев

2

Приложение

Утверждено
Решением Думы

Качканарского городского округа
                                                       от 16.12.2021 г. № 74

Положение
об оплате труда Председателя Контрольного управления

Качканарского городского округа

1.  Оплата  труда  Председателя  Контрольного  управления  Качканарского
городского  округа  производится  в  виде  заработной  платы,  которая  состоит  из
должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат
(далее - дополнительные выплаты).

2.  Должностной  оклад  Председателя  Контрольного  управления
Качканарского городского округа устанавливается в размере 30 418 рублей.

3.  Увеличение  (индексация)  размера  должностного  оклада  Председателя
Контрольного  управления  Качканарского  городского  округа  осуществляется  в
том  же  порядке,  в  котором  увеличиваются  (индексируются)  размеры
должностных  окладов  лиц,  замещающих должности  муниципальной  службы в
органах местного самоуправления Качканарского городского округа.

4.  Председателю  Контрольного  управления  Качканарского  городского
округа устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

1)  ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  особые  условия
исполнения полномочий Председателя Контрольного управления Качканарского
городского округа в размере 231% от должностного оклада;

2)  материальная помощь в размере 2 (двух) должностных окладов в год.
Материальная помощь в течение календарного года выплачивается к ежегодному
основному отпуску. Материальная помощь может быть выплачена в иные сроки в
течение календарного года.

Председателю Контрольного управления Качканарского городского округа,
приступившему  к  исполнению  полномочий  в  текущем  году,  материальная
помощь выплачивается за фактически отработанное время.

В случае прекращения полномочий Председателя Контрольного управления
Качканарского городского округа выплаченная материальная помощь перерасчету
и удержанию не подлежит.

5. Установить, что годовой фонд оплаты труда Председателя Контрольного
управления  Качканарского  городского  округа,  формируется  за  счет  средств,
направляемых на выплаты:

1) должностных окладов;
2) дополнительных выплат.
6.  Установить,  что  при  формировании  годового  фонда  оплаты  труда

3

Председателя  Контрольного  управления  Качканарского  городского  округа  на
выплаты,  установленные  пунктом  5  настоящего  Положения,  начисляется
районный  коэффициент  за  работу  в  местностях  с  особыми  климатическими
условиями, установленный законодательством Российской Федерации.

7.  При  формировании  фонда  оплаты  труда  Председателя  Контрольного
управления Качканарского городского округа, сверх сумм средств, направляемых
для  выплаты  должностного  оклада,  предусматриваются  средства  на
дополнительные выплаты (в расчете на год) в размере 29,7 должностного оклада.

8.  Председателю  Контрольного  управления  Качканарского  городского
округа, за счет экономии фонда оплаты труда, в пределах средств, утвержденных
в местном бюджете по целевой статье «Руководитель контрольно-счетной палаты
муниципального  образования  и  его  заместители»,  может  быть  выплачено
денежное  вознаграждение  по  итогам  года  на  основании  решения  Думы
Качканарского городского округа.